INDICAÇÃO CM Nº 288/2021

Divinópolis, 11 de fevereiro de 2021

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos
seguintes termos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo solicitando a
retomada  de  parceria  para  calçamento  com  os  moradores  onde   o  Município  fornece  o
material e maquinário como patrol e rolo compressor e os moradores arcam com a mão de
obra.

Justificativa

Devido a falta de infraestrutura em diversos bairros de nosso Município,
faz se necessária a retomada da parceria para possibilitar o calçamento pelos moradores que
sofrem diuturnamente com poeira e lama e não tem condições de arcar com os altos custos da
obra.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Respeitosamente,

Vereador Josafá Anderson
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br